
Глава администрации 
города Тулы Главе муниципального образования 

город Тула 
Слюсаревой О.А. 300041, г. Тула, пр. Ленина, д. 2 

тел.: (4872) 56-80-85, факс: (4872) 36-11-72 
e-mail: post@cityadm.tula.ru 

http://www.tula.ru 

На № 

5 0 1 1 6 5 

Уважаемая Ольга Анатольевна! 

В комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки 
муниципального образования город Тула поступило заявление Зеленина Геннадия 
Геннадиевича о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номером 71:30:020502:3575, 
площадью 127 кв.м, расположенного по адресу: г. Тула, Привокзальный район, 
Мясново, Одоевское шоссе, д. 1в, РП-11, «автомобильные мойки». 

В соответствии с Правилами землепользования и застройки муниципального 
образования город Тула, утверждёнными постановлением администрации города 
Тулы от 24.02.2021 № 312, земельный участок с кадастровым номером 
71:30:020502:3575 расположен в территориальной зоне O-l (многофункциональная 
общественно-деловая зона), градостроительным регламентом которой предусмотрен 
вид разрешенного использования «автомобильные мойки» как условно разрешенный 
вид использования земельных участков и объектов капитального строительства. 

В соответствии со ст. 39 Градостроительного кодекса РФ, проект решения 
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка или объекта капитального строительства подлежит рассмотрению 
на публичных слушаниях. 

Прошу Вас провести публичные слушания по вышеуказанному вопросу. 

Приложение: 
- копия заявления Зеленина Г.Г. (1 л. в 1 экз.); 
- копия выписки из Единого государственного реестра недвижимости об 

объекте недвижимости (вид объекта недвижимости: земельный участок с 

^ T ^ i & C K a a x c ^ o i i c K a x f t j M » - ^ \ 

\ V 

mailto:post@cityadm.tula.ru
http://www.tula.ru


2 

кадастровым номером 71:30:020502:3575) от 09.04.2021 № КУВИ-002/2021-35105598 
(7 л. в 1 экз.); 

- пояснительная записка (1 л. в 1 экз.) + схема организации земельного участка 
(2 л. в 1 экз.); 

- проект постановления администрации города Тулы (1 л. в 1 экз.). 

Глава администрации 
города Тулы Д.В. Миляев 



я о 

о о 
я еа 

а> Я О w 
е 3 я П> 
to о я 
g и о о 
= 

я э 

о от 

Я Я а 
s S 
Е 

• © • в> 
2 
g 

ш 

4 1—* 
u> W о © 
о о bJ О о Lh о О К) ы Li Lfi 

1Л 

о и 
£ 
Н-» 
•а 
I Ct> я о 

Ш о о -1 о 
я я о 
й о » 
•о 
I п я я 
— 00 я 
N5 to 

о W S1 п> 
2 а> ft 

^ Я н tr р> я 
я 1г 

1 Я! 
Со 

и | i 
о о 

о я 

И 1 о л> 2 О 
•о С to П> Я о и 
Ui 

03 о О я о 
я я о н о » 
00 I Я я о 

1 

о 
3 = » 

% е-
Я я_ 
я о 



а о 
о CD 
Я рэ 
СИ я о W 

К СИ За 
О 

И о 

я о 
о Сг1 

Я 
в я 
ё 
е-
ю 2 

ш 

3 о „.. 
ъ гз о 
§ 

W a i • 
S g 
g fi Э f 
S s о 5 3 о 
я чз р о Ё ЛЗ Л ^ S3 65 3 

я Е п> 
о н о 
о 
3 

£ 
О 

1 0 

1 

Й я о н 
£ 
N3 
•о 
1 to п а М 

СО о о 
3 
ь я 
о W 
•о | to о а Р 
IT4 

to 

— 

03 о а> а о 
•а 
1 to Ct> fa О и 
1Л 

Ю о а> 
3 
1 
3 о 03 
и 

о я я 
о 

и 

W а 2 
S сг я 
Е » 
Л р 
§ я 

S о н 



i l l 



я 

о я s о BJ я я СИ 
S CP о н о а 
§ о 
* о я я а w сс 
S 
2 В" я о 
3 
>е ы о н я р 

За а> Й 

Й я о н 



я » 

эс 
о 
S 
•о м о J3 § 

я -о <т> я г 
й § s я 

1 

•3 S3 

Я w 
II CD Н s I п> 2 

О я я о 

в 
i § 
а 

s 5 О П> О 00 Н р я Js О "в о о 
я g 

я р 

о « § £ П> ро II Я § 
2 ft 
К в 

о о я -а р 

О и 
S (1) 

о ст\ 

О) "О 2 « 
1 1 О4 Г^ 
Е "о Я й и о о 3х 

л о н о я 0 а 
1 ct 

п 
2 0> Я! 
о £ а> 

С х 

ЧО 

1 2Q 
о ta NJ s 
Л о н 
£ & 
<<q ТЗ 

к 8 к S 
о £ о р NJ U) 
N5 ь-* о NJ 
|—1 

U> 
у—* 
О 
ЧО оо 

со о ct 
я о 
а я о н о я 
ТЗ 1 
ct а 
р 
y j 
jr 

-

СО о п> а о 
тз 
1 Ja П> а о и 

со о го 
3 
а я о н о 60 
в> г 

о 

w а 2 Р 

л р 
е я 

о я 
в о р 
Я я о 
2 о о 
з я § 

S 
Q Я 

ы 01 2 л 
1 я о 
3 
р 
о н к р 

ш 



CD tr 

£ В В о 
О в в о СО я в о 
2 п> о н о в 

О 
3 

о 8 -Л 
СП (5 о 

я 
в 
S 
60 в § 
в S о 
о и в о о> 0 1 П> 
л 
в 

i в § я 
S 
о 
о н в 



Пояснительная записка 

Земельный участок с кадастровым номером 71:30:020502:3575, находится в 
моей собственности, Зеленина Г.Г., и относится к категории земель: земли 
населенных пунктов с видом разрешенного использования: коммунальное 
обслуживание (для эксплуатации нежилого здания трансформаторной подстанции); 
для размещения объектов энергетики. Среди условно разрешенных видов 
использования предусмотрен следующий вид: автомобильные мойки. На земельном 
участке планируется размещение автомойки. 

Функциональное назначение предполагаемого к строительству объекта 
капитального строительства - Ф 4.9.1.3 автомобильная мойка. 

Расчетные параметры планируемого строительства объекта капитального 
строительства: 
- площадь застройки - 86 м2, 
- площадь участка - 127 м2, 
- этажность - 1. 

Предполагаемый уровень воздействия на окружающую среду: отсутствует 
необходимость в установлении санитарно-защитной зоны для проектируемой 
автомойки. 



105.53 



УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ 

- граница проектирования 

- проектируемое временное строение 
(автоматическая бесконтактная мойка 
для автомобилей) 

- проектируемый проезд и отмостка 

- существующая улица 
(Одоевское шоссе) 

- существующая улица 
(2-я Прокатная) 

- существующий тротуар 

- существующие жилые дома 

- существующие нежилые строения 

- существующее озеленение 

- направление движения транспорта 

ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

Площадь участка - 127,0м2 

Площадь застройки - 80,0м2 

Площадь участка под благоустройство - 283,0м2 

Площадь покрытия - 330,0м2 

- в границах участка - 47,0м2 

- за границами участка - 283,0м2 

Процент застройки - 0,63 



Проект постановления 

О предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым 
номером 71:30:020502:3575 

В соответствии со статьёй 39 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации города Тулы от 24.02.2021 № 312 
«Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального 
образования город Тула», учитывая заявление Зеленина Геннадия 
Геннадиевича о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номером 71:30:020502:3575, 
заключение о результатах публичных слушаний от года, 
рекомендации комиссии по подготовке проекта правил землепользования и 
застройки муниципального образования город Тула от года, 
на основании Устава муниципального образования город Тула администрация 
города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 71:30:020502:3575 (@102979), 
площадью 127 кв.м, расположенного по адресу: г. Тула, Привокзальный 
район, Мясново, Одоевское шоссе, д. 1в, РП-11, территориальная зона O-l 
(многофункциональная общественно-деловая зона) - «автомобильные мойки». 

2. Опубликовать постановление путём его размещения в официальном 
сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник 
правовых актов и иной официальной информации муниципального образования 
город Тула» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
а также разместить на официальном сайте администрации города Тулы 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава администрации 
города Тулы Д.В. Миляев 


